ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN UYÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v tham gia ý kiến Dự thảo Kế

hoạch thực hiện Bộ tiêu chí Quốc

gia về y tế xã giai đoạn đến năm

2030 trên địa bàn huyện Tân Uyên

Tân Uyên, ngày       tháng 3 năm 2023

  Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế về việc

ban hành bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030; Quyết định số

1453/QĐ-BYT ngày 20/3/2023 đính chính Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày

09/3/2023 của Bộ Y tế.

Ủy ban nhân huyện đã chỉ đạo Trung tâm Y tế tham mưu Dự thảo kế hoạch

thực hiện Bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn

huyện Tân Uyên. Để kế hoạch đảm bảo chất lượng, đúng theo quy định khi ban

hành, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao, nghiên cứu tham gia ý kiến đối với Dự thảo thực hiện Bộ tiêu

chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030 trên địa bàn huyện Tân Uyên; ý

kiến tham gia góp ý gửi về Trung tâm Y tế trước ngày 07/4/2023.

2. Giao Trung tâm Y tế tổng hợp, tiếp thu ý kiến trình UBND huyện ban

hành trước ngày 12/4/2023.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện đề nghị Thủ trưởng các cơ

quan, ban ngành, đoàn thể; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TT. Huyện uỷ;

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện (đăng tải)

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Biên

		2023-04-03T14:21:00+0700

		2023-04-03T14:44:14+0700

		2023-04-03T14:44:14+0700

		2023-04-03T14:44:14+0700